АдминистрАция новоплАстуновского сЕJl ьского
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q"t s.t, .l./ э .rl z Nэ /zlD_
станица Новопластуновская

об утверlцдении ведомственной целевой программы поддеря(ки и
развития территориального общественного самоуправlленпя в

Новопласryновском сельском поселении Павловского района на 2023 год

В целях поддержки и развития территори€rльного общественного
самоуправления на территории Новопластуновского сельского поселения
Павловского района, в соответствии с постановлением Законодательного
Собрания Краснодарского края от 24 мая 2006 года J'l! 226з-П <Об организации
деятельности территориального общественного самоуправления на территории
муниципального образования), п о с т а н о в л я ю:

l. Утвердить ведомственную целевую программу поддер;кки и р€ввития
территори€шьного общественного самоуправления в Новсlпластуновском
сельском поселении Павловского района на 202З год (прилагаетс,я).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления остаышю за
собой,

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района /{- О.А.Голубь

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постаЕовлению администрации
Новопластуновского сельского
поселения Павловокого района

оТ -//. // -Zz)z z NP ,.uсэ

пАспорт
Ведомственной целевой программы

поддерхки и развития территори€lльного общественного
самоуправления в Новопластуновскомсельском

поселении Павловского района на 202З rод

Наименование Про-
граммы

Основания для раз-
работки Программы

Щель Программы

Задачи Программы

ведомственнм целев€ш программа по поддержке и
развитию территориального обществiенного catмo-
управления в Новопластуновскомсельском посе-
лении Павловского района на 2023 год;

Федеральный закон от б октября 2003 года МlЗ1 -ФЗ (об общих принципах оргаЕизациIr местного са-
моуправления в Российской Федерации), Закон
Краснодарского кр.ш от 7 июня 2004 Ъ,ода М 717-КЗ
<о местном самоуправлении в Краснодарском крае)

содействие органов местного самоуправления орга-
нам ТОС в осуществлении своих полномочий;
Установление сферы компетенции с оltганами ТОС,
перечень вопросов решения по которым не моryт
быть приняты без согласия органов м()стного само-
управления;
Координация деятельности органов ТОС методиче-
ской помощи;
Выделение необходимых средств из местного бюд-
жета на частичное возмещение затрат, связанных с
осуществлецием своих IIолномочий (компенсацион-
ные выплаты)

создание условий для дальнейшего развития и со-
вершенствования Тос, как одной из составляющих
системы местного самоуправлеЕиrI ад.министрации
новопластуновского сельского поселения Павлов-
ского района
В течецие 202З rодаСроки реализации

2
Программы

объем и источники
финансирования

Финансирование производится
дусмотренflых в бюджете

за сче,г средств, пре-
Новопластуновского

Программы

трольности органов ТОС населению, сочетания

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского

1. Общие положения

тос - самоорганизация граждан по месту жительства на территории сель-ского поселеЕия для самостоятельЕого и под свою ответственн:ость осуществ-ления инициатив по вопросам местного значения.
ТоС основывается на принципах законности, защиты прав Il интересов на-селения, гласности и )л{ета, общественного мнения, выбЪрнс,сти " .rод*оr-

vPr qI1\,D -r \-r\- п.lu(iJltник), Uочетания иЕтересоВ насел(Эния соответст-вующей территории с интересами населения
"aaaо

Пчuпо"ского района, широ-кого участия граждан в выработке и принятия решений no
"oo,poau,

затраги-вающим их интересы взаимодействия представительными и
органами, r{ета исторических и местных традиций, свободы
ми форм осуществления ТОС.

2. Мероприятия программы

содействие органами Тос в организации и проведении сходов граждан сцельюl)ешения вопросов, относящихся к их компетенции.
Проведение совместных заседаний, встреч, рейдов и другю(l мероприятий.
Администрации Новопластуновского b"n""*o.o поселени]я Павловского

района обеспечить целевое и эффективное использование средств выделяемых
на реализацию мероприятий программы.

з. Перечень мероприятий Программы, объемы и истоl{ники

их финансирования

исполнительными
выбора граждана-

N9

п/п
Наименование меро-

прия-lия
Срок прове-

дения
Сумма,
тыс.руб.

количество
охваченных

граждан
1 Компенсационные *r-

платы руководителям
тос

январь-
декабрь
2023 года

120,0 5

Итого по програщме: 120,0 5

поселения Павловского района О.А.Голубьй